büyütülmesi gerektiğine vurgu yapmak için bahçe sınırında bulunan ve padişah üzerine

kayıtlı arazi ile çiftliğin üst tarafında bulunan arazinin sahipleri ile anlaşılıp onlardan satın

35 BOA. A.MKT.UM. 227/65. [13 Ş 1273/8 Nisan 1857]. Ayrıca bk. BOA. A.MKT.UM. 227/65. Vrk.2/1. [13 Ş

1273/8 Nisan 1857].
36 Salname-i Umumi, 1289/1872 tarihli, 27. Sene, s.136. http://ktp.isam.org.tr/pdfsal/D02467128900000027.pdf

erişim tarihi, 23.06.2019.
37 Feza Günergun, “Türkiye’de Hayvanat Bahçeleri Tarihine Giriş”, I. Ulusal Veteriner Hekimliği Tarihi ve Mesleki

Etik Sempozyumu Bildirileri. Prof. Dr. Ferruh Dinçer’in 70. Yaşı anısına, (ed.

Resul Babaoğlu, Osmanlı’dan

Cumhuriyet’e Mekteb-i Mülkiye (1859-1960), Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Enstitüsü, Basılmamış Doktora

Tezi, Ankara 2017.
46 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.1. [21 Receb 1311/28 Ocak 1894].
47 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.2/1. [23 Receb 1311/30 Ocak 1894].
48 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.2/1. [19 Şubat 1309/3 Mart 1894].

ağacı tohumu bulunmaktaydı.54 Bahçe süslemesine oldukça önem veren Osmanlı, ilgi

duyduğu bitkileri uzak coğrafyadan temin etme arayışlarına devam etmiştir. Nitekim 1903

tarihli Yıldız’a ait vesikada, Yıldız Sarayı bahçesindeki leylekler dahil bazı kuşların

49 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.1/2. [25 Nisan 1310/7 Mayıs 1894].
50 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.1/2. [14 Haziran 1310/26 Haziran 1894].
51 BOA. MF.MKT. 215/23. Vrk.2/2. [20 Haziran 1310/2 Temmuz 1894].
52 BOA. Y.PRK.EŞA. 31/54. Vrk.1. [19 Ağustos 1898]
53 BOA. Y.PRK.UM. 63/24. [8 M 1321/6 Nisan 1903].
54 BOA. Y.PRK.MYD. 3/20. Vrk.2/1. [8 K.Evvel 1299/20 Aralık 1883].

gönderdiği belirtilmektedir. Kataki Bey’in de bu durumu anlatan bir tahrirat ile birlikte 5

ciltten oluşan evrakı kendilerine ulaştırdıkları bilgisine yer veren Hariciye, Paris nebatat

55 BOA. Y.PRK.UM. 63/24. [8 M 1321/6 Nisan 1903].
56 BOA. MF.MKT. 1125/12. Vrk.1. [11 Mayıs 1325/24 Mayıs 1909 ].
57 BOA. MF.MKT. 1125/12. Vrk.2/2. [19 Mayıs 1325/1 Haziran 1909].
58 BOA. MF.MKT. 1151/64. Vrk.1. [11 Nisan 1326/24 Nisan 1910].

114 188578 // Miralay-4/3 Hüseyin Remzi

Bey79

//

115 188680 // // İmtiyaz //81 Kaymakam-

4/3

İmtiyaz

116 188782 // // İmtiyaz - - -

64 İbrahim Caner Türk, “Osmanlı Devleti’nde Öğretim Yöntemlerinin Gelişimi”, Kafkas Üniv. Sosyal Bilimler

Enstitüsü Dergisi, S. 3, Bahar 2009, s.270.
65 Salname-i Umumi, Dersaadet 1287/1870, 25. Sene, s.130.
66 Salname-i Umumi, Dersaadet 1288/1871, 26. Sene, s.128.
67 Salname-i Umumi, Dersaadet 1289/1872, 27. Sene, s.138.
68 Salname-i Umumi, Dersaadet 1290/1873, 28. Sene, s.123.
69 Salname-i Umumi, Dersaadet 1291/1874, 29. Sene, s.125.
70 Salname-i Umumi, Halil İhsan Matbaası, Dersaadet 1294/1877, 32. Sene, s.359.
71 Salname-i Umumi, Dersaadet 1295/1878, 33. Sene, s.233.
72 Salname-i Umumi, İstanbul 1296/1879, 34. Sene, s.116.
73 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, İstanbul 1297/1880, 35. Sene, s.319.
74 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, İstanbul 1298/1881, 36. Sene, s.186.
75 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet 1299/1882, 37. Sene, s.256.
76 Salname-i Umumi, Ebu’l Ziya Matbaası, Kostantiniyye, 1299/1883, 38. Sene, s.190.
77 Salname-i Umumi, Matbaa-i Osmaniyye, Dersaadet 1301/1884, 39. Sene, s.286.
78 Salname-i Umumi, Matbaa-i Osmaniyye, Dersaadet 1302/1885, 40. Sene, s.312.
79 Salname-i Umumi, Matbaa-i Osmaniyye, Dersaadet, 1302/1885, 40. Sene, s.311.
80 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet, 1303/1886, 41. Sene, s.249-251.
81 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet, 1303/1886, 41. Sene, s.250-251.
82 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet, 1304/1887, 42. Sene, s.202.

228 190096 Hacı Ali Paşa Mirliva-2/3 Gümüş - - -

329 190197 // Mriliva-2/2 Gümüş

imtiyaz-

iftihar

- - -

330 190298 // // // - - -

331 190399 // Mirliva-2/2 Altın

liyakat-

sanayi-

iftihar

- - -

332 1904100 // // Altın/güğü

m

imtiyaz/gü

müş liyakat

- - -

83 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet, 1305/1888, 43. Sene, s.179.
84 Salname-i Umumi, Mahmud Bey Matbaası, Dersaadet, 1305/1888, 43. Sene, s.179.
85 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1307/1890 tarihli, 45. Sene, s.247. Ayrıca 1890 senesinde

Mekteb-i Tıbbiye-I Şahanede 4 eczacı öğrenci 302 kişi de doktor öğrenci eğitim görmekteydi. (s.250).
86 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1308/1891, 46. Sene, s.244.
87 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1309/1892, 47. Sene, s.262.
88 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1311/1893, 49. Sene, s.281.
89 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1312/1894, 50. Sene, s.291.
90 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dersaadet 1313/1895, 51. Sene, s.297.
91 Salname-i Umumi, Dersaadet 1314/1896 tarihli, 52. Sene, s.303.
92 Salname-i Umumi, Alem Matbaası-Ahmed İhsan ve Şürekası ve Mahmud Bey Matbaası, İstanbul 1316/1898,

54. Sene, s.216.
93 Salname-i Umumi, Alem Matbaası-Ahmed İhsan ve Şürekası ve Mahmud Bey Matbaası, İstanbul 1316/1898,

54. Sene, s.216.
94 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dar’ul Hilafet’ül Aliye 1317/1899, 55. Sene, s.237.
95 Salname-i Umumi, Matbaa-i Amire, Dar’ul Hilafet’ül Aliye 1317/1899, 55. Sene, s.238.
96 Salname-i Umumi, Mahmud Bey ve Serviçin Matbaaları, Dar’ul Hilafet’ül Aliye 1318/1900, 56. Sene, s.255.
97 Salname-i Umumi, Tahir Bey Matbaası, Dar’ul Hilafet’ül Aliye, 1319/1901, 57. Sene, s.272.
98 Salname-i Umumi, Dar’ul Matbaa-i Amire, Dersaadet 1320/1902, 58. Sene, s.274.
99 Salname-i Umumi, Alem Matbaası, Dersaadet 1321/1903, 59. Sene, s.300.
100 Salname-i Umumi, Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekası, Dersaadet 1322/1904. 60. Sene, s.316.

Muhammed KÖSE

333 1905101 // // Altın/güğü

m

imtiyaz/gü

müş liyakat

- - -

334 1906102 // - - -

335 1907103 // // Mirliva

101 Salname-i Umumi, Matbaa-i Ahmed İhsan, Dersaadet 1323/1905 tarihli, 61. Sene, s.346.
102 Salname-i Umumi, Takvim-i Evkaf ve Şuhur, Dersaadet 1325/1906. 62. Sene, s.370.
103 Salname-i Umumi Ahmed İhsan Matbaası, Dersaadet 1325-1907. 63.